
UCHWAŁA NR XXXI/288/2018
RADY GMINY ŚWIĄTKI

z dnia 26 kwietnia 2018 r.

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 roku, poz. 1875 z późniejszymi zmianami) oraz art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 
społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku, poz. 1769 z późniejszymi zmianami) Rada Gminy Świątki uchwala, 
co następuje:

§ 1. Przyjmuje się i udziela się rekomendacji przedstawionej przez Wójta Gminy Świątki „Ocenie zasobów 
pomocy społecznej na rok 2017 dla Gminy Świątki”, przygotowanej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji 
społecznej  i demograficznej, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Świątki

Tomasz Szewczyk

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 1
do Uchwały Nr XXXI/288/2018
Rady Gminy Świątki 
z dnia 26.04.2018 r.

Ocena 

zasobów pomocy społecznej na rok 2017 dla Gminy Świątki

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 1



SPIS TREŚCI     STRONA

1 Wprowadzenie                      3 

2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej                                                                          4 

3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia                                                                          6 

3.1 GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR                                                            11 

4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń                                                                                          14 

5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia                                                                           16 

6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej                                                              21 

6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej                        22

6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej               23 

7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie 

jednostki samorządu terytorialnego                                                                                          23 

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej             26 

9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy 

i wsparcia                                                                                                                                  27 

10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej                                                                   28 

10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH                                                                  28 

10.2 KOSZTY                                                                                                                           30 

10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA                            30 

10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY                                                                             31

10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ                                                                               32

10.6 POMOC W FORMIE USŁUG                                                                                         33 

10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA                                                                                     34

10.8 ODMOWY POMOCY I WSPARCIA 

(tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)                                               34                             

10.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ                                                                              35

11 Wnioski końcowe                                                                                                                38

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 2



    

    

       

       

       

 Ocena zasobów pomocy społecznej  

 na rok 2017 dla Gminy Świątki
       

       

       

       

    Autorzy:

    

Ewa Janik

       

       

       

       

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 1



2

SPIS TREŚCI STRONA

1 Wprowadzenie 3
2 Dane o sytuacji demograficznej i społecznej 4
3 Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 6
3.1 GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR 11
4 Inne rodzaje pomocy i świadczeń 14
5 Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia 16
6 Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 21
6.1 Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej 22
6.2 Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej 23
7 Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki społecznej w budżecie jednostki samorządu

terytorialnego
23

8 Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej 26
9 Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i wsparcia 27
10 Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej 28
10.1 KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH 28
10.2 KOSZTY 30
10.3 OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA 30
10.4 POWODY PRZYZNANIA POMOCY 31
10.5 POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ 32
10.6 POMOC W FORMIE USŁUG 33
10.7 POMOC INSTYTUCJONALNA 34
10.8 ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną) 34
10.9 BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ 35
11 Wnioski końcowe 38

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 2



3

1. Wprowadzenie

Ocenę zasobów pomocy społecznej zgodnie z założeniami art. 16 a ustawy z dnia 12 marca
2004 roku o pomocy społecznej przygotowują jednostki samorządu terytorialnego. W Gminie
Świątki odpowiedzialnym za niniejsze opracowanie jest Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Świątkach. Ocena ta wraz z rekomendacjami, zgodnie z zapisami ustawowymi jest
podstawą do planowania budżetu na rok następny. 
Ocenę zasobów pomocy społecznej dokonana jest w oparciu o analizę lokalnej sytuacji
społecznej i demograficznej. Zasoby obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje
pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu  na podmiot je
finansujący i realizujący. Rolą gminy w zakresie zadań pomocy społecznej jest zaspokajanie
w środowisku lokalnym indywidualnych potrzeb wspólnoty mieszkańców. Wspólnota za
pośrednictwem wyspecjalizowanych służb podejmuje działania zamierzające do niwelowania
różnic w procesie zaspokajania  podstawowych potrzeb wówczas, gdy są one wywołane
czynnikami niezależnymi od jednostki czy rodziny. Na szczeblu gminy pomoc społeczna
kierowana jest wprost do osób najbardziej potrzebujących. Skupia się nie tylko na doraźnym
rozwiązywaniu konkretnych problemów. Wśród zadań pomocy społecznej wymienić należy
przyznawanie i wypłacanie świadczeń, prowadzenie pracy socjalnej, rozwój, prowadzenie
niezbędnej infrastruktury socjalnej, rozwijanie nowych form pomocy w ramach zidentyfikowanych
potrzeb. Ważne jest stałe podnoszenie standardu usług świadczonych na rzecz lokalnej
społeczności, w tym na rzecz osób marginalizowanych w różnych wymiarach życia społecznego
oraz wzajemna współpraca instytucji i organizacji, która posłuży do udoskonalenia i podniesienia
skuteczności dotychczas stosowanych rozwiązań w reintegacji społecznej i zawodowej osób
i grup wykluczonych społecznie. Wspólne działanie partnerów ma wymiar bardzo praktyczny:
pełniej, lepiej i efektywniej zaspakajane są potrzeby mieszkańców lokalnej społeczności.
Innowacyjność partnerstwa polega na tym, że Ośrodek Pomocy Społecznej nie koncentruje się
na jednym obszarze działania, w tym przypadku pomocy społecznej, ale patrzy na społeczność
całościowo i odpowiada na potrzeby występujące w środowisku lokalnym. Gmina Świątki leży
w  województwie warmińsko - mazurskim w odległości 26,9 km na północny zachód od Olsztyna.
Krajobraz gminy charakteryzuje się urozmaiconą rzeźbą terenu. Obszar ten stanowi strefę
chronionego krajobrazu. W 1970 roku otworzono tu rezerwat przyrody Ostoja bobrów na rzece
Pasłęce. Gmina Świątki położona jest na obszarze charakteryzującym się wysokimi walorami
przyrodniczo-krajobrazowymi. Jest to bez wątpienia jedna z najpiękniejszych krajobrazowo gmin
Warmii. Teren gminy z licznymi jeziorami, w 14 % pokryty jest lasami. Do końca 1998 roku
należała do województwa olsztyńskiego. Po reformie administracyjnej kraju od stycznia 1991 roku
należy do województwa warmińsko - mazurskiego. Gmina stanowi 5,77% powierzchni powiatu.
Sąsiaduje z gminami:
• Dobre Miasto
• Jonkowo
• Lubomino
• Miłakowo
• Łukta
Gminę Świątki  zamieszkuje 4102 osób ( stan na 31 grudnia 2017 roku). Jest ona gminą
typowo rolniczą z licznymi miejscowościami popegeerowskimi. Cały teren gminy jest interesujący
krajobrazowo. Składa się na to rzeźba terenu, jeziora, lasy, zadrzewienia, malowniczo położone
osady. Szczególnie atrakcyjną widowiskowo, dynamiczną rzeźbą terenu charakteryzuje się rejon
Włodowa. Gmina w całości stanowi obszar atrakcyjny dla turystki i wypoczynku. Znajdują się
tu kompleksy leśne z cała gamą różnorodnych gatunków roślin i zwierząt. Równie znaczącym
walorem, sprzyjającym rozwojowi turystyki, są czyste jeziora: Sunia o powierzchni 116,6 ha przy
drodze Świątki - Rogiedle, Skolity o powierzchni 38,9 ha oraz niewielkie malowniczo położone
jeziora w rejonie Włodowa i Brzydowa oraz turystyczna trasa rowerowa wyznaczona na lokalnych
ścieżkach i drogach gminnych o małym natężeniu ruchu kołowego: Różynka - Skolity -Włodowo
- Kłodzin. O atrakcyjności turystycznej gminy decyduje czyste powietrze oraz urozmaicona rzeźba
terenu. Dla większości mieszkańców gminy wieś Świątki jest prawdziwą małą ojczyzną, w której
znajdują się: przedszkole, żłobek, szkoła podstawowa, gimnazjum, biblioteka oraz łatwy dostęp
do placówek służby zdrowia i pomocy społecznej. Stanowi też ona ośrodek administracyjny gminy
oraz lokalne centrum handlu i usług zwłaszcza dla odległych wiosek. W północnej części wsi
mieści się Urząd Gminy. Ponadto w Urzędzie Gminy znajduje się:
• Urząd Stanu Cywilnego
• Referent Finansów

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 3



4

• Referent Organizacyjny i Spraw Obywatelskich
• Referent Komunalno- Inwestycyjny
• Stanowisko pracy d/s zarządzania kryzysowego, ochrony ludności i spraw
obronnych  pełnomocnik d/s ochrony informacji niejawnych,
• Stanowisko pracy d/s gospodarki nieruchomościami, rolnictwa i leśnictwa
• Pełnomocnik - Koordynator Gminy d/s Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
W skład samorządu wchodzą również jednostki organizacyjne podlegające Wójtowi Gminy
Świątki takie jak:
• Gminna Biblioteka Publiczna w Świątkach
• Zespół Szkolno - Przedszkolny w Świątkach
• Żłobek Publiczny w Świątkach
• Publiczne Gimnazjum w Świątkach
• Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach jest jednostką organizacyjną Gminy Świątki,
powołaną Uchwała nr VIII/30/90 Gminnej Rady Narodowej w Świątkach z dnia 27 lutego 1990
roku jako  jednostka  budżetowa do wykonywania zadań samorządu  gminnego, w szczególności
z zakresu pomocy społecznej, pracy socjalnej, wspierania rodziny, świadczeń rodzinnych,
pomocy osobom uprawnionym do alimentów, dodatków mieszkaniowych. Wszystkie działania i
realizowanie zadania podejmowane są poprzez:
- systemowe i kompleksowe, udzielanie wsparcia i pomocy osobom i rodzinom, znajdującym się
w trudnej sytuacji życiowej, których nie są one w stanie pokonać samodzielnie;
- podejmowanie działań zmierzających do usamodzielnienia się osób i rodzin oraz ich integracji
ze środowiskiem;
- reintegrację zawodową i społeczną osób zagrożonych wykluczeniem społecznym;
Działalność Ośrodka finansowana jest ze środków gminy oraz ze środków budżetu państwa.
Ocena zasobów pomocy społecznej jest dokumentem poglądowym i ilustrującym dane liczbowe
w zakresie pomocy społecznej. Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach, opracowując  dane do
niniejszego dokumentu, opierał się na danych wynikających ze sprawozdań:
- rocznych MPiPS-03 z udzielonych świadczeń pomocy społecznej  pieniężnych, w naturze i
usługach;
- z realizacji programu  Pomoc państwa w zakresie dożywiani a  na lata 2014-2020;
- składki na ubezpieczenie zdrowotne  i emerytalno-rentowe;
- o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie; - dotyczących realizacji ustawy o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej;
- o świadczeniach rodzinnych;
- o zasiłku dla opiekuna;
- o świadczeniach rodzinnych;
- o przemocy osobom uprawnionym do alimentów oraz postępowaniu wobec dłużników
alimentacyjnych;
- o dodatkach mieszkaniowych i energetycznych;
- karta dużej rodziny.
Dane, które swoim zakresem obejmowały informacje niewynikające ze sprawozdań generowano
z systemu ZETO Koszalin z zakresu pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu
alimentacyjnego oraz akt świadczeniobiorców. Dane pozyskiwane były także we współpracy z
Urzędem Gminy Świątki oraz Zespołem Szkolno- Przedszkolnym w Świątkach.

2. Dane o sytuacji demograficznej i społecznej

Gmina Świątki zajmuje obszar o powierzchni 16,373 ha. W zakresie realizacji zadań
administracyjnych samorządowej gmina podzielona  została na 13 sołectw ( Brzydowo, Garzewo,
Gołogóra, Skolity, Świątki, Jankowo, Klony, Konradowo, Kalisty, Kwiecewo, Różynka, Włodowo
i Worławki). Największymi sołectwami pod względem ilości mieszkańców są Świątki, Kwiecewo,
Brzydowo. Jest ona gminą wiejską liczącą 4102 mieszkańców, w tym 2627 osób w wieku
produkcyjnym ( stan na 31 grudnia 2017 roku - Urząd Gminy Świątki).
Struktura wiekowa ludności przedstawia się następująco:
• w wieku przedprodukcyjnym - ogółem 862 osób
• w wieku produkcyjnym - 2627 osób
• w wieku poprodukcyjnym - 613 osób
Struktura ludności według płci i wieku stanowi  podstawę analiz demograficznych, determinuje
ona bowiem w poważnym stopniu kształtowanie się przyszłych trendów, w zakresie płodności
i  umieralności. Struktura ludności według płci i wieku daje podstawę do określenia wielu społeczno

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 4



5

- ekonomicznych konsekwencji tak na dziś, jak i na najbliższą i dalszą przyszłość. Określenie
zapotrzebowania  na miejsca w szkołach, nowe miejsca pracy, czy też oszacowanie liczby
osób wkraczających w wiek emerytalny są przykładami zagadnień, pojawiających się w związku
ze strukturą wieku ludności. Niekorzystna struktura wyrażająca się niskim udziałem ludności
w wieku  przedprodukcyjnym ( 21%), a wysokim udziałem roczników produkcyjnych (64%) i
poprodukcyjnym (15%) oznacza, że proces starzenia się ludności w gminie będzie przebiegał
z ogromną dynamiką. W miejscowościach o niekorzystnej strukturze wieku należy spodziewać
się większego zapotrzebowania  na pomoc i  usługi kierowane do osób starszych. W gminie
Świątki występuje przewaga mężczyzn a na uwagę zasługuje fakt, iż przewaga ta dotyczy wieku
przedprodukcyjnego i produkcyjnego. W wieku poprodukcyjnym występuje natomiast przewaga
kobiet. O wzajemnej proporcji mężczyzn i kobiet stanowi nierówna umieralność. Jest ona
większa  u mężczyzn. Kobiety są bardziej narażone na bezrobocie niż mężczyźni z powodu roli
jaką tradycyjnie przypisuje się im w rodzinie. Znacznie później zaczynają aktywność zawodową
w porównaniu do mężczyzn oraz także wcześniej ją kończą. Dużym problemem gminnego
rynku pracy jest mała liczba bezrobotnych posiadających prawo do zasiłku. Na koniec grudnia
2017 roku w Powiatowym Urzędzie Pracy w Olsztynie z prawem do zasiłku zarejestrowanych
było tylko 193 mieszkańców Gminy. Z analizy danych rynku pracy w gminie Świątki wynika,
że w ostatnich latach liczba osób bezrobotnych utrzymuje się na tym samym poziomie, zaś
liczba osób długotrwale bezrobotnych znacznie się zmniejszyła. Długi okres pozostawania
bez pracy potęguje dezaktualizację kwalifikacji i umiejętności obniżając prawdopodobieństwo
znalezienia zatrudnienia w przyszłości. W zasobie Gminy znajduje się 27 mieszkań komunalnych,
1 przedszkole, 1 żłobek, 1 szkoła podstawowa, 1 szkoła gimnazjalna. Gmina dysponuje biblioteką
publiczną. Mieszkańcy mają zapewnioną opiekę zdrowotną w funkcjonującym na terenie Gminy
Niepublicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej.

DANE O SYTUACJI DEMOGRAFICZNEJ i SPOŁECZNEJ
(stan na 31.XII)

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

MIESZKAŃCY (w osobach)

Ogółem 1 4 178 4 191 4 169 4 095 4 095

KOBIETY

Ogółem 2 2 043 2 054 2 041 2 014 2 014

Wiek 0-17 3 394 393 399 416 416

Wiek 18-59 4 1 225 1 214 1 205 1 170 1 170

Wiek 60 lat i więcej 5 424 447 437 428 428

MĘŻCZYŹNI

Ogółem 6 2 135 2 137 2 128 2 081 2 081

Wiek 0-17 7 460 449 442 445 445

Wiek 18-64 8 1 494 1 498 1 495 1 452 1 452

Wiek 65 lat i więcej 9 181 190 191 184 184

RYNEK PRACY

Bezrobotni ogółem 10 278 256 193 193 205

Bezrobotni długotrwale ogółem 11 217 145 118 118 150

Bezrobotni ogółem z prawem do zasiłku 12 61 54 32 32 40

INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Liczba mieszkań komunalnych w zasobie gminy 13 28 27 27 27 25

Liczba wniosków złożonych na mieszkanie
komunalne z zasobów gminy 14 28 9 6 6 6

w tym z wiersza 13:
Liczba mieszkań socjalnych (lokali) 15 0 0 0 0 0

Liczba oczekujących na mieszkanie socjalne 16 0 0 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 5



6

Lata poprzednie PROGNOZA*
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba wyroków eksmisyjnych bez wskazania
lokalu socjalnego 17 0 0 0 1 0

Liczba żłobków (żłobki, kluby dziecięce, oddziały
żłobkowe w przedszkolach) 18 0 1 1 1 1

Liczba opiekunów dziennych do dzieci 19 0 0 2 2 2

Liczba miejsc w żłobkach (żłobki, kluby
dziecięce, oddziały żłobkowe w przedszkolach) 20 0 0 20 20 20

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc
w żłobku (żłobek, klub dziecięcy, oddziały
żłobkowe w przedszkolach)

21 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w żłobku

Liczba przedszkoli (przedszkola wraz z
oddziałami przedszkolnymi przy szkołach) 22 1 1 1 1 1

Liczba miejsc w przedszkolach (przedszkola
wraz z oddziałami przedszkolnymi przy
szkołach)

23 85 94 120 120 116

Liczba dzieci, którym nie przyznano miejsc w
przedszkolu wg złożonych wniosków 24 0 0 0 0 0

Powody nie przyznania miejsca w przedszkolu

Liczba świetlic i klubów dla dzieci i młodzieży -
ogółem 25 8 8 8 8 8

Z tego: (wiersze "Przyszkolne" i "Pozaszkolne")

Przyszkolne 26 1 1 1 1 1

Pozaszkolne 27 7 7 7 7 7

Liczba klubów i innych miejsc spotkań dla
seniorów 28 0 0 0 0 0

Liczba hospicjów 29 0 0 0 0 0

Liczba ośrodków dla cudzoziemców 30 X X X X X

* Wielkość prognozy nie dotyczy wartości przyrostu lub spadku. W przypadku braku możliwości oszacowania wielkości liczbowych dla prognozy należy wpisać liczby
odpowiadające danym z kolumny "Rok oceny".

3. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia

Celem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin
oraz umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Rodzaj,
forma i rozmiar świadczenia odpowiadają okolicznościom uzasadniającym udzielenie pomocy
oraz realnym możliwościom finansowym Ośrodka. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w
Świątkach w 2017 r. udzielił wsparcia 273 rodzinom. Pracownicy socjalni przeprowadzili 1600
wywiadów środowiskowych, rozpoznając środowiska pod względem ich sytuacji rodzinnej,
zawodowej, zdrowotnej, mieszkaniowej i materialnej. Wydano 823 decyzje administracyjne.
Podstawa przyznania wszelkiej pomocy dla osób i rodzin jest przede wszystkim rozpoznanie ich
potrzeb. Świadczenia pomocy społecznej udzielane są na zasadzie pomocniczości, co wskazuje
na istnienie pewnej powinności społeczeństwa w odniesieniu do ludzi, którzy znaleźli się w trudnej
sytuacji życiowej. Sytuacja ta może polegać na przykład na braku pracy, złej sytuacji zdrowotnej
czy mieszkaniowej. Adresatami pomocy społecznej są przede wszystkim rodziny i osoby nie
posiadające wystarczających środków finansowych na zaspokojenie elementarnych  potrzeb.
Pomocy społecznej udziela się w szczególności z powodu: 1. ubóstwa 2. bezdomności 3. potrzeby
ochrony macierzyństwa 4. bezrobocia 5. niepełnosprawności 6. długotrwałej lub ciężkiej choroby
7. przemoc w rodzinie 8. sieroctwa 9. bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych
i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych
10. brak umiejętności w przystosowaniu do życia młodzieży opuszczającej całodobowe placówki
opiekuńczo - wychowawcze 11. trudności w integracji osób, które otrzymały status  uchodźcy
12. trudności  w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 13. alkoholizmu lub
narkomanii 14. zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej 15. klęski żywiołowej lub ekologicznej

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 6



7

Rodzina, która znalazła się w sytuacji ekstremalnej, jaką jest niewątpliwe niedobór środków
do życia, podejmuje działania w kierunku zaspokojenia fundamentalnych potrzeb, upatrując
pomocy ze źródeł niezarobkowych. Z przeprowadzonej analizy wynika, że dominującą przyczyną
korzystania z pomocy w 2017 roku było ubóstwo (170 rodziny), następnie bezrobocie (129
rodzin) kolejno długotrwała i ciężka choroba (135 rodzin) równie często występująca przyczyna
była niepełnosprawność, bo aż 85 rodziny otrzymały pomoc z tego powodu. Jak widać dużą
grupę odbiorców pomocy społecznej stanowią osoby długotrwale chore lub niepełnosprawne,
przez co znajdują się w gorszym położeniu, mają utrudniony dostęp do dóbr i zasobów
społecznych. Ponadto ich budżet domowy obciążony jest często znacznymi wydatkami na
leczenie i rehabilitację, przez co zmuszeni są do korzystania z systemu wsparcia. Gminny
Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach oferuje osobom i rodzinom pomoc w formie pracy
socjalnej, poradnictwa specjalistycznego w szczególności prawnego, psychologicznego. Praca
socjalna świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w ich środowisku
społecznym. Praca socjalna prowadzona jest: 1) z osobami i rodzinami w  celu rozwinięcia
lub wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej; 2) ze społecznością lokalną w celu
zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla zaspokajania
potrzeb członków społeczności. Pracownicy socjalni udzielają również pomocy  w załatwianiu
spraw  urzędowych oraz w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem. Pomoc w postaci pracy socjalnej
udzielana jest niezależnie od kryterium dochodowego. Są to świadczenia fakultatywne. W 2017
r. pomocy w formie pracy socjalnej udzielono 38 rodzinom.

DANE O KORZYSTAJĄCYCH Z POMOCY i WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM UDZIELONO POMOCY i WSPARCIA

Liczba osób 1 579 542 505 490

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE

Liczba osób 2 478 462 431 433

W tym: osoby długotrwale korzystające 3 281 283 259 250

Wiek 0-17 4 217 228 217 217

Wiek produkcyjny * 5 225 210 183 180

Wiek poprodukcyjny ** 6 36 24 31 36

Liczba rodzin 7 285 226 235 225

Liczba osób w rodzinach 8 824 595 603 600

w tym: KOBIETY (z wierszy 2-6)

Ogółem 9 267 250 226 223

W tym: osoby długotrwale korzystające 10 155 161 135 115

Wiek 0-17 11 93 101 99 99

Wiek 18-59 12 147 133 103 95

Wiek 60 lat i więcej 13 27 16 24 29

w tym: MĘŻCZYŹNI (z wierszy 2-6)

Ogółem 14 211 212 205 210

W tym: osoby długotrwale korzystające 15 126 119 124 126

Wiek 0-17 16 124 125 118 118

Wiek 18-64 17 78 79 80 81

Wiek 65 lat i więcej 18 9 8 7 11

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE PIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 19 249 232 212 200

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 7



8

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 20 237 222 199 189

Liczba osób w rodzinach 21 639 579 445 405

OSOBY I RODZINY, KTÓRYM PRZYZNANO ŚWIADCZENIE NIEPIENIĘŻNE

Liczba osób ogółem 22 244 230 219 203

Liczba rodzin 23 138 124 118 110

Liczba osób w rodzinach 24 534 512 458 450

OSOBY I RODZINY, Z KTÓRYMI PRZEPROWADZONO WYWIAD ŚRODOWISKOWY

Liczba osób ogółem 25 478 292 271 280

Liczba rodzin 26 285 289 266 271

Liczba osób w rodzinach 27 824 803 695 700

POWODY UDZIELENIA POMOCY I WSPARCIA

UBÓSTWO

Liczba rodzin 28 193 181 170 175

Liczba osób w rodzinach 29 547 499 449 481

BEZROBOCIE

Liczba rodzin 30 168 143 129 146

Liczba osób w rodzinach 31 516 436 379 439

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ

Liczba rodzin 32 94 86 85 88

Liczba osób w rodzinach 33 219 203 185 205

DŁUGOTRWAŁA LUB CIĘŻKA CHOROBA

Liczba rodzin 34 140 140 135 140

Liczba osób w rodzinach 35 359 367 341 367

BEZRADNOŚĆ W SPRAWACH OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZYCH

Liczba rodzin 36 49 41 35 40

Liczba osób w rodzinach 37 160 134 114 130

ALKOHOLIZM

Liczba rodzin 38 5 7 14 20

Liczba osób w rodzinach 39 24 27 37 50

NARKOMANIA

Liczba rodzin 40 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 41 0 0 0 0

POTRZEBA OCHRONY MACIERZYŃSTWA

Liczba rodzin 42 68 75 64 79

W TYM: WIELODZIETNOŚĆ

Liczba rodzin 43 41 43 36 46

BEZDOMNOŚĆ

Liczba rodzin 44 1 1 1 2

Liczba osób w rodzinach 45 1 1 1 2

TRUDNOŚCI W PRZYSTOSOWANIU DO ŻYCIA PO ZWOLNIENIU Z ZAKŁADU KARNEGO

Liczba rodzin 46 3 5 6 6

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 8



9

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób w rodzinach 47 7 12 9 9

ZDARZENIA LOSOWE

Liczba rodzin 48 2 3 2 2

Liczba osób w rodzinach 49 10 11 5 10

KLĘSKI ŻYWIOŁOWE I EKOLOGICZNE

Liczba osób 50 0 0 0 0

SIEROCTWO

Liczba rodzin 51 0 0 0 0

Liczba osób w rodzinach 52 0 0 0 0

PRZEMOC W RODZINIE

Liczba rodzin 53 6 7 7 12

Liczba osób w rodzinach 54 26 33 28 52

OCHRONA OFIAR HANDLU LUDŹMI

Liczba rodzin 55 0 0 0 0

USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

USŁUGI OPIEKUŃCZE OGÓŁEM

Liczba osób 56 20 6 17 20

Liczba świadczeń 57 3 268 1 906 4 303 4 500

Kwota świadczeń w złotych 58 9 040 7 483 6 448 9 000

W TYM: SPECJALISTYCZNE (wiersze 59 - 61)

Liczba osób 59 0 0 0 0

Liczba świadczeń 60 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 61 0 0 0 0

SPECJALISTYCZNE USŁUGI DLA OSÓB Z ZABURZENIAMI PSYCHICZNYMI

Liczba osób 62 0 0 0 0

Liczba świadczeń 63 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 64 0 0 0 0

PORADNICTWO SPECJALISTYCZNE

Liczba rodzin 65 44 10 36 36

Liczba osób w rodzinach 66 151 29 144 144

PRACA SOCJALNA

Liczba rodzin 67 240 48 38 50

Liczba osób w rodzinach 68 694 191 152 165

INTERWENCJA KRYZYSOWA

Liczba rodzin 69 22 10 0 0

Liczba osób w rodzinach 70 88 33 0 0

KONTRAKT SOCJALNY

Liczba zawartych kontraktów socjalnych -
ogółem 71 0 0 24 24

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym -
ogółem 72 0 0 24 24

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część A 73 X X 24 24

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 9



10

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część A 74 X X 24 24

(z wiersza 71) Liczba zawartych kontraktów
socjalnych część B 75 X X 0 0

Liczba osób objętych kontraktem socjalnym
część B 76 X X 0 0

(z wiersza 72) Liczba osób objętych kontraktem
socjalnym w Klubie Integracji Społecznej -
ogółem

77 0 0 0 0

PROJEKT SOCJALNY

Liczba realizowanych projektów socjalnych 78 X X 0 0

Liczba osób objętych projektami socjalnymi 79 X X 0 0

* wiek produkcyjny: kobiety w wieku 18-59 lat, mężczyźni 18-64 lat
** wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 10



11

3.1. GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR

Ustawa o pomocy społecznej zawiera uproszczony katalog świadczeń pieniężnych składających
się z:
• zasiłku stałego
• zasiłku okresowego
• zasiłku celowego
• zasiłku celowego specjalnego.
Zasiłek stały przysługuje osobom całkowicie niezdolnym do pracy z powodu wieku lub inwalidztwa,
nieposiadającym własnego źródła dochodu lub posiadającym dochód, który nie przekracza
kryterium dochodowego ustalonego na osobę. W 2017 roku zasiłek stały pobierało 40 osób
( w tym 33 osoby samotnie gospodarujące i 7 osób pozostających w rodzinie). Jak wynika z
analizy w porównaniu do roku 2016 zwiększyła się o 1 osobę. Ponadto w 2017 roku 123 osoby
skorzystały z zasiłków okresowych na kwotę 256 781,00zł. Najczęstszą przyczyną udzielania
zasiłku okresowego było bezrobocie ( 88 osób). W porównaniu do roku 2017 ilość osób
korzystających z tej formy pomocy spadła o 6 osób. Zasiłek celowy może być przyznany w celu
zabezpieczenia niezbędnych potrzeb bytowych, z takiej formy pomocy skorzystały 168 osób. Do
zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy zapewnienie posiłku osobom, które
nie są w stanie zapewnić go sobie. Wieloletni program wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania jest długotrwałym działaniem w zakresie poprawy stanu zdrowia dzieci i młodzieży
poprzez ograniczenie zjawiska niedożywienia. Celem programu jest udzielenie wsparcia gminom
w wypełnieniu zadań własnych o charakterze obowiązkowym w zakresie dożywiania dzieci
oraz zapewnienia  posiłku osobom jego pozbawionym, ze szczególnym uwzględnieniem osób z
terenów wiejskich i z obszarów objętych wysokim poziomem bezrobocia. Odbiorcami programu
głównie są dzieci i młodzież, ale także osoby i rodziny znajdujące się w trudnych sytuacjach
wymienionych w art. 7 ustawy o pomocy społecznej. Program przewiduje otrzymanie przez osoby
uprawnione pomocy w  formach: - posiłku,
- zasiłku celowego,
- świadczenia rzeczowego.
W 2017 r. z wieloletniego programu wspierania finansowego gmin  w zakresie dożywiania  Pomoc
państwa w zakresie dożywiania na lata 2014-2020 w formie posiłku skorzystały 202 dzieci,
oraz w formie zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności 161 osób. Według stanu na
dzień 31.12.2017 r. w Domu Pomocy Społecznej umieszczonych jest 11 mieszkańców naszej
Gminy. Koszty utrzymania pensjonariuszy w większości ponosi gmina. W 2017 roku wydatki
na DPS wynosiły 281 050,00 zł. Zaznaczyć należy jednak, że GOPS kieruje jedynie osoby
w przypadku, których nie istnieje żadne możliwości zapewnienia usług opiekuńczych miejscu
zamieszkania, zwłaszcza usług całodobowych. Zgodnie z ustawą o wspieraniu rodzin i systemie
pieczy zastępczej, gmina zobowiązana jest do współfinansowania pobytu dzieci umieszczonych
w pieczy zastępczej po  dniu 31 grudnia 2011 roku. Odpłatność pokrywano za pobyt w pieczy
zastępczej za 14-ro dzieci. Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach w 2017 roku poniósł koszt
10%, 30%,50% wydatków na opiekę  i wychowywanie dziecka w łącznej wysokości 82 094,84 zł.

GMINA - ZADANIA OPS ORAZ MOPS, MOPR (w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

ZASIŁEK STAŁY

Liczba osób 1 41 39 40 42

Liczba świadczeń 2 419 412 416 492

Kwota świadczeń w złotych 3 193 774 218 368 209 949 234 144

W tym: (wiersze 4-6)

Zasiłek stały dla osób samotnie gospodarujących

Liczba osób 4 34 33 33 34

Liczba świadczeń 5 353 364 337 408

Kwota świadczeń w złotych 6 172 422 200 751 189 197 207 264

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 11



12

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

W tym: (wiersze 7-9)

Zasiłek stały dla osoby w rodzinie

Liczba osób 7 7 6 7 7

Liczba świadczeń 8 66 48 79 84

Kwota świadczeń w złotych 9 21 352 17 617 20 752 26 880

ZASIŁEK OKRESOWY

Liczba osób 10 156 140 123 125

Liczba świadczeń 11 1 014 812 691 1 149

Kwota świadczeń w złotych 12 358 130 315 476 256 781 323 000

W tym: (wiersze 13-24)

Zasiłek okresowy z tytułu bezrobocia

Liczba osób 13 127 94 88 90

Liczba świadczeń 14 774 545 431 434

Kwota świadczeń w złotych 15 285 210 220 966 168 087 170 647

Zasiłek okresowy z tytułu długotrwałej choroby

Liczba osób 16 24 20 34 36

Liczba świadczeń 17 84 88 127 130

Kwota świadczeń w złotych 18 21 559 31 303 42 997 44 093

Zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności

Liczba osób 19 13 19 19 19

Liczba świadczeń 20 48 88 61 61

Kwota świadczeń w złotych 21 12 042 30 022 18 260 18 260

Zasiłek okresowy z tytułu możliwości utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego

Liczba osób 22 0 0 0 0

Liczba świadczeń 23 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 24 0 0 0 0

Zasiłek okresowy kontynuowany niezależnie od dochodu na podstawie art. 38 ust. 4a i 4b

Liczba osób 25 0 0 0 0

Liczba świadczeń 26 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 27 0 0 0 0

ZASIŁEK CELOWY OGÓŁEM

Liczba osób 28 192 186 164 170

Kwota świadczeń w złotych 29 111 537 89 629 73 277 75 000

W tym: ZASIŁEK CELOWY PRZYZNANY W RAMACH PROGRAMU WIELOLETNIEGO "POMOC PAŃSTWA W ZAKRESIE DOŻYWIANIA"

Liczba osób 30 269 277 113 120

Liczba świadczeń 31 939 813 590 625

Kwota świadczeń w złotych 32 75 120 65 040 47 200 50 000

ZASIŁKI CELOWE PRZYZNANE NIEZALEŻNIE OD DOCHODU na podstawie art. 39a ust. 1 i 2

Liczba osób 33 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 34 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE Z POMOCY SPOŁECZNEJ

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 12



13

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

POSIŁEK OGÓŁEM

Liczba osób 35 224 224 202 202

Liczba świadczeń 36 30 064 30 990 28 603 28 603

Kwota świadczeń w złotych 37 99 278 109 804 121 337 121 337

W TYM: DLA DZIECI

Liczba osób 38 223 224 202 202

Liczba świadczeń 39 29 993 30 990 28 603 28 603

Kwota świadczeń w złotych 40 98 955 109 804 121 337 121 337

W tym: (z wierszy 35-37)
POSIŁEK

- świadczenie przyznane w ramach programu wieloletniego "Pomoc Państwa w zakresie dożywiania"

Liczba osób 41 224 224 202 202

Liczba świadczeń 42 30 064 30 990 28 603 28 603

Kwota świadczeń w złotych 43 99 278 109 804 121 337 121 337

W TYM: DLA DZIECI (z wierszy 41-43)

Liczba osób 44 223 224 202 202

Liczba świadczeń 45 29 993 30 990 28 603 28 603

Kwota świadczeń w złotych 46 98 955 109 804 121 337 121 337

SCHRONIENIE

Liczba osób 47 1 0 2 2

Liczba świadczeń 48 2 0 5 24

Kwota świadczeń w złotych 49 494 0 2 368 10 800

UBRANIE

Liczba osób 50 0 0 0 0

Liczba świadczeń 51 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 52 0 0 0 0

SPRAWIENIE POGRZEBU

Liczba osób 53 2 0 1 1

Liczba świadczeń 54 0 0 1 1

Kwota świadczeń w złotych 55 0 0 2 000 2 000

ODPŁATNOŚĆ GMINY ZA POBYT W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba osób 56 6 9 12 12

Liczba świadczeń 57 72 90 121 288

Kwota świadczeń w złotych 58 172 663 213 322 281 050 300 000

INDYWIDUALNE PROGRAMY POMOCY

INDYWIDUALNY PROGRAM WYCHODZENIA Z BEZDOMNOŚCI

Liczba osób 59 0 0 0 0

INDYWIDUALNY PROGRAM ZATRUDNIENIA SOCJALNEGO (Centrum Integracji Społecznej)

Liczba osób 60 0 0 0 0

WSPIERANIE RODZINY I PIECZA ZASTĘPCZA

Liczba rodzin objęta pracą asystenta rodziny 61 26 18 13 10

Liczba rodzin wspierających 62 0 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 13



14

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba asystentów rodziny 63 4 2 2 1

Odpłatność za pobyt dziecka w pieczy
zastępczej w złotych 64 15 879 45 465 82 095 90 000

4. Inne rodzaje pomocy i świadczeń

Świadczeniami rodzinnymi są:
• zasiłek rodzinny oraz dodatek do zasiłku rodzinnego
• świadczenia opiekuńcze: zasiłek pielęgnacyjny i świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek
opiekuńczy
• jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia się dziecka
• zasiłek dla opiekuna
• świadczenie rodzicielskie
a od 1 kwietnia 2016 weszła w życie ustawa o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.
Uchwalona przez Sejm w dniu 24 lipca 2015 r. ustawa  o zmianie ustawy o świadczeniach
rodzinnych oraz niektórych innych ustaw wprowadziła 1 stycznia 2016 r. nowe świadczenie
rodzinne - świadczenie rodzicielskie. Świadczenie te przysługuje osobom, które urodziły dziecko,
a nie otrzymują zasiłku macierzyńskiego lub uposażenia macierzyńskiego. W 2017 roku
wypłacono 97 świadczeń na łączną kwotę 90 501,20 zł. Ze świadczeń rodzinnych w 2017
roku skorzystało 274 rodzin, a ze świadczeń wychowawczych 339 rodzin. Zauważalny jest
znaczny spadek osób kwalifikujących się do pobierania świadczeń rodzinnych, związane jest to
zapewne z niżem demograficznym i starzeniem się społeczeństwa. Wiele rodzin korzystających
ze świadczeń rodzinnych to rodziny ubogie, które również korzystają ze świadczeń pomocy
społecznej. W okresie od 1 stycznia 2017 roku do 31 grudnia 2017 roku kwota świadczeń
rodzinnych i wychowawczych wyniosła 4 946 316 zł. W porównaniu do 2016 roku znacznie
zwiększyła się liczba przyznanych świadczeń, skutkiem czego jest wejście w życie ustawy o
pomocy państwa w wychowywaniu dzieci.
Zasiłek pielęgnacyjny przysługuje bez względu na dochód. W 2017 roku prawo do zasiłku
uzyskało 107 osób. Wypłacono 1248 świadczenia na łączną kwotę 190 944,00 zł. Świadczenia
pielęgnacyjne uzyskało 13 osób, wypłacono 141 świadczenia na łączną kwotę 198 246,00 zł.
Specjalny zasiłek opiekuńczy uzyskało 12 osób, wypłacono 106 świadczeń na kwotę 53 768,50
zł. Zasiłek dla opiekuna uzyskało 7 osób, wypłacono 75 świadczeń na kwotę 38 496,80 zł.
Składkę na ubezpieczenia emerytalne i rentowe opłaca się za osoby pobierające świadczenia
pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna nie podlegające obowiązkowi
ubezpieczenie z innego tytułu. Ośrodek Pomocy Społecznej opłaca składki na ubezpieczenia
emerytalno-rentowe za 28 osób pobierających świadczenie pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna,
opiekujących się dzieckiem niepełnosprawnych lub dorosłą osobą z orzeczonym znacznym
stopniem niepełnosprawności  na kwotę 65 409,47 zł. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego
przyznawane są na warunkach określonych w ustawie z dnia 7 września 2007 roku o pomocy
osobą uprawnionym do alimentów. Ośrodek w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017
r. wypłacił świadczenia dla 70 uprawnionych dzieci na ogólną kwotę 288 103,00 zł. Świadczenia
z funduszu  alimentacyjnego wypłacane są  40 rodzinom. W 2017 roku przyjęto 23 wnioski o
przyznanie dodatków mieszkaniowych. Wydatkowano na ten cel kwotę 28 251,00 zł. Przyznano
dodatki mieszkaniowe dla 18 gospodarstw domowych. W 2017 roku Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej w Świątkach wypłacił dodatek energetyczny, przyznano dodatek energetyczny dla 2
gospodarstw  na kwotę 450,00 zł. Prace społecznie - użyteczne w naszej gminie wykonywane
były w okresie od lutego  2017 r. do grudnia 2017 r. przez 3 kobiety, które świadczyły pracę
na terenie gminy Świątki. Wykonywały usługi opiekuńcze, które polegały  między innymi na
robieniu zakupów, przygotowaniu posiłków, zakupie leków, przynoszenie opału, a także w miarę
możliwości pomocy w załatwieniu spraw urzędowych. Łącznie na prace społecznie - użyteczne
wydatkowano kwotę 8464,50 zł.

INNE RODZAJE POMOCY I ŚWIADCZEŃ

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 14



15

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

ŚWIADCZENIE WYCHOWAWCZE

Liczba rodzin 1 X 327 339 334

Kwota świadczeń w złotych 2 X 2 419 236 3 123 428 3 153 428

ZASIŁKI RODZINNE I DODATKI DO ZASIŁKÓW RODZINNYCH

Liczba rodzin 3 205 205 192 189

Kwota świadczeń w złotych 4 728 245 787 525 776 182 764 054

JEDNORAZOWY DODATEK Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA
(ujmowany w pozycji "Zasiłki rodzinne i dodatki do zasiłków rodzinnych")

Liczba świadczeń 5 18 19 20 25

Kwota świadczeń w złotych 6 18 000 13 367 10 331 15 913

JEDNORAZOWA ZAPOMOGA Z TYTUŁU URODZENIA SIĘ DZIECKA

Liczba świadczeń 7 26 24 23 26

Kwota świadczeń w złotych 8 26 000 24 000 23 000 26 000

ŚWIADCZENIA OPIEKUŃCZE

ŚWIADCZENIE PIELĘGNACYJNE

Liczba świadczeń 9 152 153 141 132

Kwota świadczeń w złotych 10 182 240 198 607 198 246 194 964

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY - Ogółem

Liczba świadczeń 11 1 304 1 247 1 248 1 224

Kwota świadczeń w złotych 12 199 512 190 791 190 944 187 272

W tym: (od poz. 13 do poz. 20)

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA NIEPEŁNOSPRAWNEGO DZIECKA

Liczba świadczeń 13 302 270 250 240

Kwota świadczeń w złotych 14 46 206 41 310 38 250 36 720

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU
POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O ZNACZNYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI

Liczba świadczeń 15 383 389 401 392

Kwota świadczeń w złotych 16 58 599 59 517 61 353 59 976

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY NIEPEŁNOSPRAWNEJ W WIEKU POWYŻEJ 16 ROKU ŻYCIA O
UMIARKOWANYM STOPNIU NIEPEŁNOSPRAWNOŚCI, KTÓRA POWSTAŁA PRZED UKOŃCZENIEM 21 ROKU ŻYCIA

Liczba świadczeń 17 607 576 585 580

Kwota świadczeń w złotych 18 92 871 88 128 89 505 88 740

ZASIŁEK PIELĘGNACYJNY DLA OSOBY, KTÓRA UKOŃCZYŁA 75 LAT

Liczba świadczeń 19 12 12 12 12

Kwota świadczeń w złotych 20 1 836 1 836 1 836 1 836

SPECJALNY ZASIŁEK OPIEKUŃCZY

Liczba świadczeń 21 36 51 106 108

Kwota świadczeń w złotych 22 18 720 26 058 53 769 56 160

ZASIŁEK DLA OPIEKUNA

Liczba świadczeń 23 145 101 75 72

Kwota świadczeń w złotych 24 87 339 51 973 38 497 37 440

ŚWIADCZENIE Z FUNDUSZU ALIMENTACYJNEGO

Liczba osób 25 67 64 66 68

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 15



16

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza rok

po ocenie

Liczba rodzin 26 41 39 40 41

Kwota świadczeń w złotych 27 278 555 280 031 288 103 294 500

DODATKI MIESZKANIOWE

Liczba gospodarstw domowych 28 30 30 19 21

Kwota świadczeń w złotych 29 49 010 37 208 28 251 31 225

DODATKI ENERGETYCZNE

Liczba  gospodarstw domowych 30 4 2 2 3

Kwota świadczeń w złotych 31 654 430 459 688

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA ZDROWOTNEGO

Liczba osób 32 56 53 26 32

Kwota świadczeń w złotych 33 31 610 34 848 36 961 22 801

OPŁACENIE SKŁADKI UBEZPIECZENIA SPOŁECZNEGO

Liczba osób 34 13 15 28 34

Kwota świadczeń w złotych 35 43 944 59 538 65 409 79 425

ŚWIADCZENIE INTEGRACYJNE (CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ)

Liczba osób 36 0 0 0 0

Kwota świadczeń w złotych 37 0 0 0 0

ŚWIADCZENIA PIENIĘŻNE Z PRAC SPOŁECZNIE UŻYTECZNYCH

Liczba osób ogółem 38 15 3 3 3

Kwota świadczeń w złotych 39 44 445 9 380 8 464 9 500

STYPENDIA SOCJALNE DLA UCZNIÓW I ZASIŁKI SZKOLNE

Liczba osób 40 162 153 138 89

Kwota świadczeń w złotych 41 171 261 165 254 128 536 110 000

5. Zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia

Gmina Świątki należy do małych i biednych gmin, jej budżet jest znacznie ograniczony
dlatego też zasoby instytucjonalne pomocy i wsparcia są niewielkie. Jedyną instytucją pomocy
społecznej służącą zaspokajaniu potrzeb mieszkańców Gminy Świątki jest Gminny Ośrodek
Pomocy Społecznej. Ośrodek realizuje zadania dotyczące obszaru polityki społecznej w zakresie
pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, profilaktyki, dodatków
mieszkaniowych oraz dodatków energetycznych, wspierania rodzin i systemu pieczy zastępczej,
karty dużej rodziny. Gmina Świątki nie prowadzi na swoim terenie żadnego  domu pomocy
społecznej. Brak infrastruktury domów pomocy społecznej, na terenie gminy powoduje, że
mieszkańcy umieszczani są bowiem w domach pomocy społecznej na terenie innych gimn.
Starzenie się społeczeństwa powoduje  wzrost zapotrzebowania na miejsca w domach pomocy
społecznej. Liczba osób umieszczonych w DPS stale wzrasta, a wydatki ponoszone są głównie ze
środków gminy i stanowią dochód innych gmin. W Gminie Świątki nie działają ośrodki wsparcia.

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OŚRODKI WSPARCIA - OGÓŁEM

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 16



17

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 6 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia i utrzymania
placówek (w złotych) 9 0 0 0 0 0

W TYM (z wierszy 1-9):

ŚRODOWISKOWE DOMY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 10 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 11 i 12)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 11 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 12 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 13 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 14 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 15 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 16 0 0 0 0 0

Kadra placówek -  liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 18 0 0 0 0 0

DZIENNE DOMY POMOCY

Liczba placówek 19 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 20 i 21)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 20 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 21 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 22 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 23 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

NOCLEGOWNIE, SCHRONISKA I DOMY DLA OSÓB BEZDOMNYCH

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 17



18

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 30 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 31 0 0 0 0 0

Liczba osób skierowanych w wyniku eksmisji 32 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 33 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 34 0 0 0 0 0

OGRZEWALNIE

Liczba placówek 35 X 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 36 i 37)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 36 X 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 37 X 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 38 X 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 39 X 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 40 X 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 41 X 0 0 0 0

KLUBY SAMOPOMOCY

Liczba placówek 42 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 43 i 44)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 43 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 44 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 45 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 46 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 47 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 48 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 49 0 0 0 0 0

ZASOBY INSTYTUCJONALNE POMOCY i WSPARCIA (c.d.)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

DOMY POMOCY SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 1 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 2 i 3)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 2 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 3 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 4 0 0 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 18



19

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba osób korzystających 5 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 6 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 7 0 0 0 0 0

Liczba decyzji odmownych (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 8 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 9 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 10 0 0 0 0 0

MIESZKANIA CHRONIONE OGÓŁEM

Liczba placówek 11 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 12 i 13)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 12 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 13 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 14 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 15 0 0 0 0 0

Liczba osób umieszczonych 16 0 0 0 0 0

Liczba osób oczekujących (wg stanu na 31
grudnia danego roku) 17 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 18 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 19 0 0 0 0 0

OŚRODKI INTERWENCJI KRYZYSOWEJ OGÓŁEM

Liczba placówek 20 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 21 i 22)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 21 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 22 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 23 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 24 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 25 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 26 0 0 0 0 0

JEDNOSTKI SPECJALISTYCZNEGO PORADNICTWA

Liczba placówek 27 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 28 i 29)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 28 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 29 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 30 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 31 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 32 0 0 0 0 0

PLACÓWKI WSPARCIA DZIENNEGO

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 19



20

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba placówek 33 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 34 i 35)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 34 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 35 0 0 0 0 0

Liczba miejsc w placówkach ogółem 36 0 0 0 0 0

Liczba osób korzystających 37 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 38 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 39 0 0 0 0 0

PLACÓWKI OPIEKUŃCZO-WYCHOWAWCZE OGÓŁEM

Liczba placówek 40 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 41 i 42)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 41 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 42 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 43 X X X X X

Liczba osób korzystających 44 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 45 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 46 X X X X X

W tym: PLACÓWKI TYPU RODZINNEGO

Liczba placówek 47 X X X X X

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 48 i 49 )

Liczba placówek prowadzonych przez JST 48 X X X X X

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 49 X X X X X

Liczba miejsc w placówkach ogółem 50 X X X X X

Liczba osób korzystających 51 X X X X X

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 52 X X X X X

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 53 X X X X X

CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 54 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 55 i 56)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 55 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 56 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 57 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 58 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 59 0 0 0 0 0

KLUB INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

Liczba placówek 60 1 1 1 1 1

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 20



21

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 61 i 62)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 61 1 1 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 62 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 63 12 10 0 0 10

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 64 0 1 1 1 1

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 65 0 0 0 0 0

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ

Liczba placówek 66 0 0 1 1 1

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 67 i 68)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 67 0 0 1 1 1

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 68 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 69 0 0 0 0 10

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 70 0 0 1 1 1

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 71 0 0 0 0 0

ZAKŁAD AKTYWNOŚCI ZAWODOWEJ

Liczba placówek 72 0 0 0 0 0

Z tego: według organu prowadzącego (wiersze 73 i 74)

Liczba placówek prowadzonych przez JST 73 0 0 0 0 0

Liczba placówek prowadzonych przez inny
podmiot 74 0 0 0 0 0

Liczba uczestników zajęć 75 0 0 0 0 0

Kadra placówek - liczba osób zatrudnionych
ogółem (wg stanu na 31 grudnia danego roku) 76 0 0 0 0 0

Roczny koszt prowadzenia
i utrzymania placówek (w złotych) 77 0 0 0 0 0

INNE INSTYTUCJE POMOCY I WSPARCIA

Lata poprzednie Potrzeby

Rodzaj instytucji Wyszczególnienie
Rok 2015 Rok 2016

Rok oceny
Rok po ocenie Dwa lata

po ocenie

6. Kadra jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

Instytucje pomocy społecznej służą zaspokajaniu potrzeb jednostek, jak również stanowią
element kontroli społecznej podtrzymujący spójność i funkcjonalność systemu społecznego, w
Gminie Świątki jest nim Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W skład Ośrodka w 2017 roku
wchodzą następujące stanowiska pracy:
• Kierownik Ośrodka
• Starszy specjalista pracy socjalnej
• Starszy pracownik socjalny
• Pracownik  socjalny

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 21



22

• Aspirant pracy socjalnej
• Inspektor do spraw świadczeń rodzinnych
• Referent do spraw świadczeń rodzinnych i wychowawczych
• Podinspektor do spraw świadczeń alimentacyjnych
• Pracownik administracyjny
• Opiekunka domowa
• Sprzątaczka - umowa zlecenie
• Informatyk - umowa systemowa
• Asystent rodziny - umowa o pracę (1 etat) i umowa zlecenie ( 1 etat)
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej pracownikiem socjalnym może być osoba, która ukończyła
studia wyższe na kierunku praca socjalna lub do dnia 31.12.2013 r. ukończyła studia wyższe
o specjalności przygotowującej do zawodu pracownika socjalnego  na jednym z kierunków:
pedagogika, pedagogika specjalna, polityka, polityka społeczna, psychologia, socjologia, nauki
o rodzinie. Większość kadry posiada wykształcenie wyższe. Ponadto pracownicy biorą czynny
udział w szkoleniach o rozległej i zróżnicowanej tematyce.

KADRA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, stan na 31 grudnia)

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM PRACOWNICY JEDNOSTKI

Liczba ogółem pracowników jednostki pomocy
społecznej 1 14 13 15 14 14

KADRA KIEROWNICZA

Ogółem kadra kierownicza (dyrektor jednostki i
jego zastępcy) 2 1 1 1 1 1

W tym: (od poz. 3 do poz. 4)

Wykształcenie wyższe 3 1 1 1 1 1

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 4 1 1 1 1 1

PRACOWNICY SOCJALNI

Ogółem 5 7 4 5 4 4

W tym: pracownicy socjalni ogółem zatrudnieni
z EFS 6 0 0 0 0 0

W tym: (od poz. 7 do poz. 11)

Wykształcenie wyższe 7 6 3 4 3 3

Wykształcenie średnie 8 1 1 1 1 1

Specjalizacja 1-ego stopnia w zawodzie 9 0 0 0 0 0

Specjalizacja 2-ego stopnia w zawodzie 10 1 1 1 0 0

Specjalizacja z organizacji pomocy społecznej 11 1 0 0 0 0

POZOSTALI PRACOWNICY:

Ogółem 12 6 8 9 9 9

W tym: (od poz. 13 do poz. 15)

Wykształcenie wyższe 13 4 4 5 5 5

Wykształcenie średnie 14 1 3 3 3 3

Inne 15 1 1 1 1 1

6.1. Zatrudnienie pomocnicze w jednostce organizacyjnej pomocy społecznej

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 22



23

ZATRUDNIENIE POMOCNICZE W JEDNOSTCE ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Wolontariusze 1 0 0 0 0 0

Zatrudnienie subsydiowane (roboty publiczne,
prace interwencyjne i inne) 2 15 11 0 0 0

Staże 3 0 0 1 1 1

6.2. Zespoły pracy socjalnej i integracji społecznej w jednostce pomocy społecznej

ZESPOŁY PRACY SOCJALNEJ I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ W JEDNOSTCE POMOCY SPOŁECZNEJ
(w osobach, w ciągu danego roku)

W osobach

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

Liczba zespołów 1 0 0 0 0 0

Liczba osób ogółem w zespole 2 0 0 0 0 0

W tym z wiersza 2:

Pracownicy socjalni 3 0 0 0 0 0

Specjaliści zgodnie z art.110 ust.3 ustawy o
pomocy społecznej 4 0 0 0 0 0

7. Środki finansowe na wydatki w pomocy społecznej i innych obszarach polityki
społecznej w budżecie jednostki samorządu terytorialnego

Realizacją zadań Gminy w zakresie pomocy społecznej, zajmuje się Gminny Ośrodek Pomocy
Społecznej kierując się w tym zakresie zapisami ustawy o pomocy społecznej. Do zadań
własnych gminy należy między innymi przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych, okresowych,
celowych, celowych specjalnych, organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych w miejscu
zamieszkania, zapewnienie posiłku, w tym dożywianie dzieci w szkołach, kierowanie do domów
pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca. W chwili obecnej większość
zadań pomocy społecznej stanowią zadania własne gminy o charakterze obowiązkowym
finansowane z budżetu Gminy przy wsparciu dotacji celowych. Ośrodek współpracuje z Fundacją
i Stowarzyszeniem w celu realizacji projektów w celu upowszechnianie aktywnej integracji i
pracy socjalnej, aktywizacji społeczno - zawodowej mieszkańców gminy Świątki oraz zwiększania
potencjału Ośrodka, a tym samym Gminy.

ŚRODKI FINANSOWE NA WYDATKI W POMOCY SPOŁECZNEJ I INNYCH OBSZARACH POLITYKI SPOŁECZNEJ
W BUDŻECIE JEDNOSTKI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO
(zadania własne i zadania zlecone)
W złotych

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

OGÓŁEM

OGÓŁEM ( działy) 1 X X 6 979 045 7 093 616 7 212 216

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 23



24

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

W tym: w budżecie OPS/PCPR 2 X X 6 979 045 7 093 616 7 212 216

851 - OCHRONA ZDROWIA

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 3 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 4 0 0 0 0 0

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5 52 770 53 453 50 894 52 172 53 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 6 0 0 50 894 52 172 53 000

852 - POMOC SPOŁECZNA

85202 - Domy pomocy społecznej 7 172 663 213 322 281 050 276 000 300 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 8 172 663 213 322 281 050 276 000 300 000

85203 - Ośrodki Wsparcia 9 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 10 0 0 0 0 0

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 11 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 12 0 0 0 0 0

85213 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne
opłacane za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre
świadczenia rodzinne oraz za osoby
uczestniczące w zajęciach centrum integracji
społecznej

13 31 610 34 848 36 961 46 303 50 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 14 31 610 34 848 36 961 46 303 50 000

85214 - Zasiłki okresowe, celowe i pomoc
w naturze oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe (od roku 2017)

15 X X 295 216 323 000 350 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 16 X X 295 216 323 000 350 000

85215 - Dodatki mieszkaniowe 17 49 677 37 647 28 252 35 000 40 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 18 49 677 37 647 28 252 35 000 40 000

85216 - Zasiłki stałe 19 193 774 218 368 209 949 260 000 260 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 20 193 774 218 368 209 949 260 000 260 000

85218 - Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 21 X X X X X

w tym: w budżecie OPS/PCPR 22 X X X X X

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 23 496 764 491 835 531 861 550 000 600 000

w tym: w budżecie OPS/PCPR 24 496 764 491 835 531 861 550 000 600 000

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki interwencji
kryzysowej

25 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 26 0 0 0 0 0

85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne
usługi opiekuńcze 27 16 954 9 056 8 462 14 000 14 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 28 16 954 9 056 8 462 14 000 14 000

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 29 X X 188 000 188 000 188 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 30 X X 188 000 188 000 188 000

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 31 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 32 0 0 0 0 0

W tym (z wiersza 31): Wydatki na pomoc
dla cudzoziemców w celu integracji ze
środowiskiem (cudzoziemcy, którzy uzyskali
status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą)

33 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 34 0 0 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 24



25

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

85232 - Centra Integracji Społecznej 35 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 36 0 0 0 0 0

85278 - Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 37 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 38 0 0 0 0 0

85295 - Pozostała działalność 39 X X 3 385 12 000 12 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 40 X X 3 385 12 000 12 000

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ

85311 - Rehabilitacja zawodowa i społeczna
osób niepełnosprawnych 41 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 42 0 0 0 0 0

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 43 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie dyspozycji OPS / PCPR 44 0 0 0 0 0

85324 - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych 45 0 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 46 0 0 0 0 0

85395 - Pozostała działalność
w zakresie polityki społecznej 47 126 571 0 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 48 0 0 0 0 0

854 - Edukacyjna opieka wychowawcza

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 49 X X 128 760 125 200 120 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 50 X X 128 760 125 200 120 000

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 51 X X 6 850 13 000 13 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 52 X X 6 850 13 000 13 000

855 - Rodzina

85501 - Świadczenie wychowawcze 53 X X 3 170 996 3 131 001 3 131 001

w tym: w budżecie OPS / PCPR 54 X X 3 170 996 3 131 001 3 131 001

85502 - Świadczenia rodzinne, świadczenie
z funduszu alimentacyjnego oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z
ubezpieczenia społecznego

55 X X 1 775 350 1 756 489 1 756 489

w tym: w budżecie OPS / PCPR 56 X X 1 775 350 1 756 489 1 756 489

85504 - Wspieranie rodziny 57 X X 27 524 34 726 34 726

w tym: w budżecie OPS / PCPR 58 X X 27 524 34 726 34 726

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie żłobków 59 X X 153 440 167 125 170 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 60 X X 153 440 167 125 170 000

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie klubów
dziecięcych 61 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 62 X X 0 0 0

85507 - Dzienni opiekunowie 63 X X 0 0 0

w tym: w budżecie OPS / PCPR 64 X X 0 0 0

85508 - Rodziny zastępcze 65 X X 82 095 109 600 120 000

w tym: w budżecie OPS / PCPR 66 X X 82 095 109 600 120 000

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 67 X X 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 25



26

Lata poprzednie Potrzeby
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny

Rok po ocenie Dwa lata po ocenie

w tym: w budżecie OPS / PCPR 68 X X 0 0 0

8. Aktywność projektowo-konkursowa jednostki organizacyjnej pomocy społecznej

W roku 2017 w Gminie Świątki realizowane były trzy projekty. Projekty te są kontynuowane w
2018 roku. Wójt Gminy Świątki wyznaczył Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach do
rekrutacji i wsparcia socjalnego przy realizacji projektów.
Współpraca ze Stowarzyszeniem „Ekocentrum” w Olsztynie :
W ramach partnerstwa zostało zawarte porozumienie w sprawie współpracy przy realizacji
projektu pn. „Prosto do zatrudnienia - aktywizacja społeczno-zawodowa mieszkańców gminy
Świątki” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko –
Mazurskiego na lata 2014-2020.
Celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej 24 uczestników , w tym
19 kobiet i 5 mężczyzn zagrożonych ryzykiem ubóstwa lub wykluczenia społecznego w wieku
18-64 lat w okresie od 1 sierpnia 2017r.- do 31 października 2018 roku. Uczestnicy zostali
objęci usługami aktywnej integracji, w tym instrumentami aktywizacji społecznej, edukacyjnej,
zawodowej i zdrowotnej, prowadzącej do podjęcia zatrudnienia przez co najmniej 20%
uczestników. W ramach projektu uczestnicy podejmą darmowe kursy i szkolenia zawodowe oraz
trzy miesięczny staż zawodowy.
Współpraca z Fundacją „Jak nie my to kto” w Morągu :
W ramach partnerstwa zostało zawarte porozumienie w sprawie współpracy przy realizacji
projektu pn. „Nam nie jest wszystko jedno – warsztaty i szkolenia dla rodzin kształtujące
odpowiedzialne rodzicielstwo i podstawy prospołeczne z gmin Dobre Miasto, Świątki, Grunwald
i Dubieniki”. Celem projektu jest wzrost wiedzy w zakresie zdrowego funkcjonowania rodziny,
ułatwiający odejście od opieki instytucjonalnej w 90 osób poprzez organizację wysokiej jakości
usług aktywizacyjno - integracyjnych i wspierających integrację rodzin w okresie od 1 października
2017 roku do 31 maja 2018 roku.
Z terenu gminy Świątki wsparcie otrzymało 15 uczestników projektu w wieku 15-64 lata
zagrożonych ubóstwem/ wykluczeniem społecznym. By umożliwić rodzicom udział w projekcie
zaplanowano objęcie usługami opiekuńczymi dzieci w wieku 7-15 lat.
 
Współpraca z Instytutem Badawczo – Szkoleniowym w Olsztynie :
W ramach porozumienia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świątkach współpracował
z Instytut Badawczo – Szkoleniowym w Olsztynie w realizacji projektu pn. „POMOSTY do
kariery”. Celem projektu było zwiększenie aktywności społecznej i zawodowej 13 uczestników
zagrożonych ryzykiem ubóstwa lub wykluczenia społecznego w wieku 16-64 lat

AKTYWNOŚĆ PROJEKTOWO-KONKURSOWA JEDNOSTKI ORGANIZACYJNEJ POMOCY SPOŁECZNEJ
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

PROJEKTY WSPÓŁFINANSOWANE z EFS

Liczba projektów 1 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 2 0 0 0 0

Łączna kwota środków EFS 3 0 0 0 0

W tym:

UDZIAŁ W KONKURSACH OGŁASZANYCH PRZEZ MRPiPS

Liczba konkursów 4 1 2 0 1

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 26



27

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Ogółem liczba osób objętych projektami 5 3 3 0 1

W tym:

UDZIAŁ W PROGRAMACH OSŁONOWYCH (nie wymienione wyżej)

Liczba programów 6 0 0 0 0

Ogółem liczba osób objętych projektami 7 0 0 0 0

W tym:

9. Współpraca z organizacjami pozarządowymi - zadania zlecone w obszarze pomocy i
wsparcia

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI - ZADANIA ZLECONE W OBSZARZE POMOCY I
WSPARCIA
(w całym okresie sprawozdawczym)

Lata poprzednie
WYSZCZEGÓLNIENIE

Rok 2015 Rok 2016
Rok oceny Prognoza

rok po ocenie

Liczba organizacji pozarządowych z którymi
współpracuje OPS/PCPR 1 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE DZIAŁALNOŚCI POŻYTKU PUBLICZNEGO

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 2 0 0 0 0

Liczba zleceń / umów 3 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 4 0 0 0 0

ZLECENIA W TRYBIE ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 5 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 6 0 0 0 0

WYBRANE USŁUGI POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 7 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 8 0 0 0 0

Specjalistyczne usługi opiekuńcze

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 9 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 10 0 0 0 0

Prowadzenie placówki pomocy społecznej

Liczba organizacji pozarządowych, którym
zlecono zadania 11 0 0 0 0

Wartość przekazanych dotacji dla organizacji
pozarządowych w złotych 12 0 0 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 27



28

10. Wskaźniki oceny zasobów pomocy społecznej

10.1. KADRA PRACOWNIKÓW SOCJALNYCH
Wskaźnik wykształcenia pracowników socjalnych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
wyższe wykształcenie 1 5 6 6 3 4 3 3

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 6 7 7 4 5 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 83 86 86 75 80 75 75

Dynamika
(%) 4 X 104 100 87 107 94 100

Wskaźnik profesjonalizacji kadry - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba osób pełniących funkcje kierownicze
i pracowników socjalnych posiadających
specjalizację z organizacji pomocy społecznej

1 3 2 2 1 1 1 1

liczba pozostałych osób zatrudnionych
posiadających specjalizację z organizacji
pomocy społecznej *

2 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich zatrudnionych osób 3 12 13 14 13 15 14 14

Wartość wskaźnika
w1+w2 / w3 x 100%
(%)

4 25 15 14 8 7 7 7

Dynamika
(%) 5 X 60 93 57 88 100 100

* nie ujęci w wierszu 1

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych I - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację I st. w zawodzie 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 6 7 7 4 5 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik specjalizacji pracowników socjalnych II - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba pracowników socjalnych posiadających
specjalizację II st. w zawodzie 1 2 1 1 1 1 0 0

liczba wszystkich pracowników socjalnych 2 6 7 7 4 5 4 4

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 33 14 14 25 20 0 0

Dynamika 4 X 42 100 179 80 0 0

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 28



29

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

(%)

Wskaźnik wolontariatu - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby 2019 potrzeby

liczba wolontariuszy 1 0 0 0 0 0 0 0

liczba wszystkich pracowników 2 22 16 29 24 16 15 15

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 0 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej I - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/ prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 6 7 7 4 5 4 4

liczba mieszkańców 2 4 209 4 209 4 178 4 191 4 169 4 095 4 095

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 2000 3 2,85 3,33 3,35 1,91 2,40 1,95 1,95

Dynamika
(%) 4 X 117 101 57 126 81 100

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej II - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 potrzeby
/prognoza

2019 potrzeby
/ prognoza

liczba pracowników socjalnych 1 6 7 7 4 5 4 4

liczba rodzin (w tym osób samotnie
gospodarujących) objętych pracą socjalną 2 324 318 240 48 38 50 50

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 50 3 0,93 1,10 1,46 4,17 6,58 4,00 4,00

Dynamika
(%) 4 X 118 133 286 158 61 100

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 29



30

Wskaźnik dostępności kadry pracy socjalnej V

Warunki 2015 2016 2017 (rok oceny)

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych
do spełnienia

warunku

Minimalna liczba
pracowników

socjalnych
potrzebnych do

spełnienia warunku
1 na 2 tys. min. 3 1 na 50 rodzin

1 2 3

X X  1 0 0 0

 X X 2 0 0 0

Ogółem 3 0 0 0

10.2. KOSZTY
Wskaźnik wydatków na utrzymanie jednostki - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

2019
prognoza

Całkowity roczny koszt prowadzenia i
utrzymania jednostki w zł 1 480 526 494 417 496 764 491 835 531 861 550 000 600 000

Wydatki na realizację zadań pomocy i integracji
społecznej ogółem w zł bez względu na źródło
finansowania OGÓŁEM z tablicy 7

2 3 337 667 3 472 959 3 266 480 5 914 660 6 979 045 7 093 616 7 212 216

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 14 14 15 8 8 8 8

Dynamika
(%) 4 X 100 107 53 100 100 100

10.3. OSOBY I RODZINY KORZYSTAJĄCE Z POMOCY I WSPARCIA
Wskaźnik deprywacji lokalnej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób w rodzinach, którym decyzją
przyznano świadczenie 1 1 083 918 824 595 603 600

liczba mieszkańców 2 4 209 4 209 4 178 4 191 4 169 4 095

Wartość wskaźnika liczba osób w rodzinach,
którym przyznano świadczenie na każde 1000
mieszkańców
w1 / w2 x 1000

3 257,31 218,10 197,22 141,97 144,64 146,52

Dynamika
(%) 4 X 85 90 72 102 101

Wskaźnik długotrwale korzystających z pomocy - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób długotrwale korzystających ze
świadczeń 1 234 261 281 283 259 250

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 532 526 478 462 431 433

Wartość wskaźnika procentowy udział osób
długotrwale korzystających ze świadczeń w
ogólnej liczbie świadczenio-
biorców

3 44 50 59 61 60 58

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 30



31

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

w1 / w2 x 100%

Dynamika
(%) 4 X 114 118 103 98 97

Wskaźnik pomocy pieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
pieniężne 1 297 286 249 232 212 200

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 532 526 478 462 431 433

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 56 54 52 50 49 46

Dynamika
(%) 4 X 96 96 96 98 94

Wskaźnik pomocy niepieniężnej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób, którym przyznano świadczenie
niepieniężne 1 238 248 244 230 219 203

liczba osób, którym przyznano świadczenie
OGÓŁEM 2 532 526 478 462 431 433

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 45 47 51 50 51 47

Dynamika
(%) 4 X 104 109 98 102 92

10.4. POWODY PRZYZNANIA POMOCY
Struktura rodzin, którym przyznano pomoc według powodów przyznania pomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Ubóstwo
(%) 1 18 53 68 80 72 78

Bezrobocie
(%) 2 68 64 59 63 55 65

Niepełnosprawność
(%) 3 25 29 33 38 36 39

Długotrwała lub ciężka choroba
(%) 4 35 42 49 62 57 62

Bezradność w sprawach
opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia
gosp. domowego (%)

5 19 18 17 18 15 18

Alkoholizm
(%) 6 2 2 2 3 6 9

Narkomania
(%) 7 0 0 0 0 0 0

Potrzeba ochrony macierzyństwa
(%) 8 20 20 24 33 27 35

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 31



32

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Przemoc w rodzinie (%) 9 0 1 2 3 3 5

Wskaźnik pomocy z powodu bezdomności - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objęta indywidualnym programem
wychodzenia z bezdomności 1 0 0 0 0 0 0

liczba rodzin, którym udzielono pomocy z
powodu bezdomności 2 1 1 1 1 1 2

liczba rodzin, którym przyznano świadczenie 3 324 318 285 226 235 225

Wartość wskaźnika
w2 / w3 x 100%
(%)

4 0 0 0 0 0 1

Dynamika
(%) 5 X 0 0 0 0 0

10.5. POMOC W FORMIE ŚWIADCZEŃ
Wskaźnik zasiłku stałego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku stałego dla osób
samotnie gospodarujących
w zł

1 460 467 488 552 561 508

częstotliwość
w miesiącach 2 11 10 10 11 10 12

średnia wysokość zasiłku stałego dla osoby w
rodzinie
w zł

3 337 312 324 367 263 320

częstotliwość
w miesiącach 4 10 7 9 8 11 12

Wskaźnik zasiłku okresowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku okresowego
w zł 1 350 347 353 389 372 281

częstotliwość
w miesiącach 2 6 6 7 6 6 9

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
bezrobocia
w zł

3 366 359 368 405 390 393

częstotliwość
w miesiącach 4 6 6 6 6 5 5

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
długotrwałej choroby
w zł

5 345 309 257 356 339 339

częstotliwość
w miesiącach 6 2 3 4 4 4 4

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
niepełnosprawności
w zł

7 260 230 251 341 299 299

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 32



33

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

częstotliwość
w miesiącach 8 4 6 4 5 3 3

średnia wysokość zasiłku okresowego z powodu
możliwości utrzymania uprawnień do świadczeń
z innych systemów zabezpieczenia społecznego
w zł

9 0 0 0 0 0 0

częstotliwość
w miesiącach 10 0 0 0 0 0 0

Wskaźnik zasiłku celowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

średnia wysokość zasiłku celowego na osobę w
roku
w zł

1 493 536 581 482 447 441

10.6. POMOC W FORMIE USŁUG
Wskaźnik korzystających z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych realizowanych w
ramach zadań własnych - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018 prognoza

liczba osób objęta pomocą w formie usług
opiekuńczych w wieku poprodukcyjnym* 1 2 10 20 15 17 20

Liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym* 2 285 577 605 637 628 612

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100% (%) 3 1 2 3 2 3 3

Dynamika
(%) 4 X 200 150 67 150 100

* wiek poprodukcyjny: kobiety w wieku 60 i więcej, mężczyźni 65 i więcej

Wskaźnik kontraktu socjalnego - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób objętych kontraktem socjalnym 1 21 67 0 0 24 24

liczba osób, którym przyznano świadczenie 2 532 526 478 462 431 433

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 4 13 0 0 6 6

Dynamika
(%) 4 X 325 0 0 0 100

Wskaźnik reintegracji społeczno-zawodowej - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób z indywidualnym programem
zatrudnienia socjalnego i osób z kontraktem
socjalnym w KIS

1 16 27 0 0 0 0

liczba osób długotrwale bezrobotnych 2 175 175 217 145 118 118

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 33



34

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 9 15 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 167 0 0 0 0

10.7. POMOC INSTYTUCJONALNA
Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w domach pomocy społecznej - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w domu pomocy
społecznej 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
domu pomocy społecznej 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w środowiskowych domach samopomocy - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba osób umieszczonych w środowiskowych
domach samopomocy 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na umieszczenie w
środowiskowym domu samopomocy 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

Wskaźnik zaspokojenia potrzeb miejsc w mieszkaniach chronionych - gmina

rok 2013 2014 2015 2016 20172018 prognoza

liczba osób umieszczonych w
mieszkaniu chronionym 1 0 0 0 0 0 0

liczba osób oczekujących na
umieszczenie w mieszkaniu chronionym 2 0 0 0 0 0 0

Wartość wskaźnika
(w1x100)/(w1+w2) 3 0 0 0 0 0 0

Dynamika
(%) 4 X 0 0 0 0 0

10.8. ODMOWY POMOCY I WSPARCIA (tylko w zakresie zagadnień związanych z pomocą społeczną)
Wskaźnik odmów - gmina i miasto na prawach powiatu

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 34



35

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych 1 20 11 18 16 20 20

liczba decyzji przyznających zasiłek / usługę 2 1 420 1 414 1 134 1 376 1 600 1 600

Wartość wskaźnika
w1/(w1+w2) x 100%
(%)

3 1 1 2 1 1 1

Dynamika
(%) 4 X 100 200 50 100 100

Wskaźnik odmów z powodu nie spełnienia kryterium dochodowego - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu nie
spełnienia kryterium dochodowego 1 4 3 6 0 0 3

liczba decyzji odmownych 2 20 11 18 16 20 20

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 20 27 33 0 0 15

Dynamika
(%) 4 X 135 122 0 0 0

Wskaźnik odmów z powodu braku środków - gmina i miasto na prawach powiatu

rok 2013 2014 2015 2016 2017 2018
prognoza

liczba decyzji odmownych z powodu braku
środków 1 14 7 5 0 13 2

liczba decyzji odmownych 2 20 11 18 16 20 20

Wartość wskaźnika
w1 / w2 x 100%
(%)

3 70 64 28 0 65 10

Dynamika
(%) 4 X 91 44 0 0 15

10.9. BUDŻET POLITYKI SPOŁECZNEJ
Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 6 979
045 100 7 093

616 100 7 212
216 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 52 770 X 53 453 X 50 894 1 52 172 1 53 000 1

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 1 583
136 23 1 704

303 24 1 814
000 25

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 185 904 X 176 656 X 135 610 2 138 200 2 133 000 2

855 - RODZINA 6 X X X X 5 209
405 75 5 198

941 73 5 212
216 72

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 35



36

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (rozdziały) - gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 6 979
045 100,00 7 093

616 100,00 7 212
216 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 52 770 X 53 453 X 50 894 0,73 52 172 0,74 53 000 0,73

85202 - Domy pomocy społecznej 4 172 663 X 213 322 X 281 050 4,03 276 000 3,89 300 000 4,16

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 31 610 X 34 848 X 36 961 0,53 46 303 0,65 50 000 0,69

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 295 216 4,23 323 000 4,55 350 000 4,85

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 49 677 X 37 647 X 28 252 0,40 35 000 0,49 40 000 0,55

85216 - Zasiłki stałe 10 193 774 X 218 368 X 209 949 3,01 260 000 3,67 260 000 3,60

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 496 764 X 491 835 X 531 861 7,62 550 000 7,75 600 000 8,32

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 16 954 X 9 056 X 8 462 0,12 14 000 0,20 14 000 0,19

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 188 000 2,69 188 000 2,65 188 000 2,61

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 3 385 0,05 12 000 0,17 12 000 0,17

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 126 571 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 128 760 1,84 125 200 1,76 120 000 1,66

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 6 850 0,10 13 000 0,18 13 000 0,18

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 3 170
996 45,44 3 131

001 44,14 3 131
001 43,41

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 1 775
350 25,44 1 756

489 24,76 1 756
489 24,35

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 27 524 0,39 34 726 0,49 34 726 0,48

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 153 440 2,20 167 125 2,36 170 000 2,36

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 36



37

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 82 095 1,18 109 600 1,55 120 000 1,66

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej (działy) - w budżecie OPS/PCPR  -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 6 979
045 100 7 093

616 100 7 212
216 100

851 - OCHRONA ZDROWIA 2 0 X 0 X 50 894 1 52 172 1 53 000 1

852 - POMOC SPOŁECZNA 3 X X X X 1 583
136 23 1 704

303 24 1 814
000 25

853 - POZOSTAŁE ZADANIA W
ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 X X X X 0 0 0 0 0 0

854 - EDUKACYJNA OPIEKA
WYCHOWAWCZA 5 0 X 0 X 135 610 2 138 200 2 133 000 2

855 - RODZINA 6 X X X X 5 209
405 75 5 198

941 73 5 212
216 72

* procentowy udział w wydatkach ogółem

Struktura wydatków na zadania realizowane w ramach polityki społecznej - w budżecie OPS/PCPR (rozdziały) -
gmina

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

Ogółem wydatki 1 X X X X 6 979
045 100,00 7 093

616 100,00 7 212
216 100,00

85153 - Przeciwdziałanie narkomanii 2 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi 3 0 X 0 X 50 894 0,73 52 172 0,74 53 000 0,73

85202 - Domy pomocy społecznej 4 172 663 X 213 322 X 281 050 4,03 276 000 3,89 300 000 4,16

85203 - Ośrodki Wsparcia 5 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85205 - Przeciwdziałanie przemocy w
rodzinie 6 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85213 - Składki na ubezpieczenie
zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia z
pomocy społecznej, niektóre świadczenia
rodzinne oraz za osoby uczestniczące w
zajęciach centrum integracji społecznej

7 31 610 X 34 848 X 36 961 0,53 46 303 0,65 50 000 0,69

85214 - Zasiłki okresowe, celowe
i pomoc w naturze oraz składki na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe (od
roku 2017)

8 X X X X 295 216 4,23 323 000 4,55 350 000 4,85

85215 - Dodatki mieszkaniowe 9 49 677 X 37 647 X 28 252 0,40 35 000 0,49 40 000 0,55

85216 - Zasiłki stałe 10 193 774 X 218 368 X 209 949 3,01 260 000 3,67 260 000 3,60

85219 - Ośrodek Pomocy Społecznej 11 496 764 X 491 835 X 531 861 7,62 550 000 7,75 600 000 8,32

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 37



38

2015 2016 2017 2018 Potrzeby 2019 Potrzeby
Wyszczególnienie

Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %* Kwota %*

85220 - Specjalistyczne poradnictwo,
mieszkania chronione i ośrodki
interwencji kryzysowej

12 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85228 - Usługi opiekuńcze i
specjalistyczne usługi opiekuńcze 13 16 954 X 9 056 X 8 462 0,12 14 000 0,20 14 000 0,19

85230 - Pomoc w zakresie dożywiania 14 X X X X 188 000 2,69 188 000 2,65 188 000 2,61

85231 - Pomoc dla cudzoziemców 15 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85232 - Centra Integracji Społecznej 16 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85278 - Usuwanie skutków klęsk
żywiołowych 17 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85295 - Pozostała działalność
W tym:
- klub integracji społecznej,
- warsztat terapii zajęciowej,
- prace społecznie użyteczne

18 X X X X 3 385 0,05 12 000 0,17 12 000 0,17

85311 - Rehabilitacja zawodowa i
społeczna osób niepełnosprawnych 19 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85321 - Zespoły orzekania o
niepełnosprawności 20 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85324 - Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 21 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85395 - Pozostała działalność w zakresie
polityki społecznej 22 0 X 0 X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85415 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze socjalnym (od roku 2017) 23 X X X X 128 760 1,84 125 200 1,76 120 000 1,66

85416 - Pomoc materialna dla uczniów o
charakterze motywacyjnym 24 X X X X 6 850 0,10 13 000 0,18 13 000 0,18

85501 - Świadczenie wychowawcze 25 X X X X 3 170
996 45,44 3 131

001 44,14 3 131
001 43,41

85502 - Świadczenia rodzinne,
świadczenie z funduszu alimentacyjnego
oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia
społecznego

26 X X X X 1 775
350 25,44 1 756

489 24,76 1 756
489 24,35

85504 - Wspieranie rodziny 27 X X X X 27 524 0,39 34 726 0,49 34 726 0,48

85505 - Tworzenie i funkcjonowanie
żłobków 28 X X X X 153 440 2,20 167 125 2,36 170 000 2,36

85506 - Tworzenie i funkcjonowanie
klubów dziecięcych 29 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85507 - Dzienni opiekunowie 30 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

85508 - Rodziny zastępcze 31 X X X X 82 095 1,18 109 600 1,55 120 000 1,66

85510 - Działalność placówek
opiekuńczo-wychowawczych 32 X X X X 0 0,00 0 0,00 0 0,00

* procentowy udział w wydatkach ogółem

11. Wnioski końcowe

Celem instytucji pomocy społecznej jest promowanie i podtrzymywanie bezpieczeństwa
socjalnego jednostek, rodzin i grup społecznych, i uczynienie ich zdolnymi do pełnienia
specyficznych dla nich funkcji. Liczba osób korzystających ze świadczeń zmalała, lecz nadal jest
to znacząco duży odsetek osób z gminy Świątki. Duża liczna osób korzystających z pomocy
społecznej jest obrazem skrajnej biedy - stanu niedostatku, którego wskaźnikiem jest bardzo niski
dochód na osobę w rodzinie poniżej 514 zł, lub niski dochód osoby samotnie gospodarującej
poniżej 634,00zł. Wskazane jest wobec tego zabezpieczenie środków finansowych na realizację
zadań pomocy społecznej służący minimalizowaniu skutków ubóstwa. Przedstawione zasoby
pomocy społecznej Gminy Światki zawierają w szczególności dane dotyczące infrastruktury,
kadry i nakładów finansowych za zadania pomocy społecznej. Obejmują również osoby i rodziny

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 38



39

korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz rozkład ilościowy. Państwo
nakłada na samorządy coraz więcej zadań nie zabezpieczając środków finansowych na ten
cel. Realizacja i efektywne wprowadzenie w życie nałożonych zadań wymaga aktywnego
zaangażowania nie tylko jednostki pomocy społecznej, ale i administracji gminnej oraz różnych
instytucji ( np.: policji, szkół, ośrodka zdrowia itp.). Skromne są zasoby instytucjonalne w
zakresie pomocy społecznej w Gminie Świątki. Środowiskowe domy samopomocowe oraz
warsztaty terapii zajęciowej znajdują się poza terenem Gminy. Mieszkańcy, którzy chcą do
nich uczęszczać napotykają na problemy związane między innymi z transportem. Na terenie
Gminy nie funkcjonuje żaden dom pomocy społecznej i dużym problemem jest wysoki koszt
pobytu mieszkańców w Domach Pomocy Społecznej w innych gminach, dlatego też ważne jest
zapewnienie odpowiedniej opieki osobom niepełnosprawnym i starszym, zarówno samotnym
jak i pozbawionym opieki ze strony rodziny. Pożądane jest organizowanie opieki w miejscu
zamieszkania, angażowanie pomocy sąsiedzkiej, aktywizowanie środowiska lokalnego. Liczba
osób zagrożonych bezrobociem i ubóstwem znajduje się na tym samym poziomie. Szczególnie
narażone są na nie osoby niepełnosprawne i przewlekle chore, osoby o niskim poziomie
wykształcenia, osoby  bezrobotne, uzależnione, mające problem ze zdrowiem wskazany jest
rozwój form zatrudnienia takich jak: prace społecznie użyteczne, interwencyjne czy roboty
publiczne. Rok 2018 będzie dla Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach kontynuacją
realizowanych zadań i prowadzonych działań, wynikających z ustaw oraz podejmowaniem
nowych inicjatyw w zakresie rozwiązywania problemów społecznych, które są niezbędne,
żeby instytucja pomocy społecznej była skuteczna, efektywna i nowoczesna. Przedstawione w
opracowaniu dane ukazują lokalną sytuację społeczno - demograficzną wraz z problemami i
potrzebami mieszkańców naszej Gminy oraz wyzwania stawiane przed realizatorami działań z
zakresu pomocy społecznej. Do zagadnień niezbędnych potrzeb życiowych oraz umożliwianie
ww. przezwyciężania trudnych sytuacji życiowych, których nie są w stanie pokonać, wykorzystując
własne uprawnienia, zasoby i możliwości, jak również tworzenie kompleksowego systemu
wsparcia rodziny przeżywającej trudności w wypełnieniu funkcji opiekuńczo- wychowawczej.
Z powyższą problematyką związane są także kwestie wykraczające poza zasięg ścisłego
oddziaływania pomocy społecznej i jej zadań ustawowych. Należy w tym miejscu wskazać
problemy dotyczące rynku pracy, ochrony zdrowia, polityki mieszkaniowej, demograficznej, a
także finansowej określającej wysokość  nakładów na poszczególne zadania. Zastanawiając
się nad oceną wystarczalności zasobów pomocy społecznej pod kątem istniejących potrzeb
i problemów społecznych należy pamiętać, iż na stopień rozwiązywania ww. kwestii mają
bardzo istotny wpływ zamierzenia i działania realizowane przez inne podmioty polityki społecznej
usytuowane zarówno na szczeblu lokalnym, jak i ponadlokalnym. Sukces pomocy społecznej jest
zatem w dużej mierze współzależny od wyników podejmowanych działań w innych obszarach
polityki społecznej. Podstawą do określenia potrzeb w zakresie pomocy społecznej jest diagnoza
problemów społecznych prowadzona na bieżąco przez pracowników socjalnych Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Świątkach, który gromadzi dane dotyczące sytuacji rodzinnej,
zawodowej, mieszkaniowej, zdrowotnej mieszkańców gminy Świątki korzystających z pomocy
społecznej. Za priorytetowe potrzeby z zakresu pomocy społecznej na rok 2018 przyjęto:

• udzielanie pomocy finansowej i rzeczowej, a tym samym zwiększenie środków na  wypłatę
zasiłków celowych,  

• wzmożenie pracy socjalnej – planowanie długotrwałych działań na rzecz wzmocnienia
bądź odzyskania zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie,  

• współpraca z Ośrodkiem Zdrowia, Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów
Alkoholowych, Punktem Konsultacyjno- Informacyjnym przy Urzędzie Gminy w Świątkach,
sądem, kuratorami sądowymi, policją, kościołami itp. w celu realizacji działań służących
zmniejszeniu liczby osób uzależnionych i przeciwdziałaniu przemocy domowej,    udział w
organizacji Dni Rodziny w gminie Świątki, 

• promowanie i zachęcanie mieszkańców gminy Świątki do zdrowego stylu życia  i
profilaktycznych badań,  

• pozyskanie środków finansowych na zatrudnienie Asystentów rodziny,  
• podejmowanie działań służących aktywizacji: zawodowej, społecznej, edukacyjnej i

zdrowotnej osób marginalizowanych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym w
gminie Świątki – realizacja projektów współfinansowanych ze środków Unii Europejskiej,  

• promowanie i zachęcanie mieszkańców gminy Świątki do zniżek i ulg uzyskiwanych dzięki
posiadaniu Karty Dużej Rodziny,  

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 39



40

• kontynuacja wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie
dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, 

• realizacja Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej (PO PŻ), pomoc żywnościowa
dla najuboższej ludności Unii Europejskiej (żywność przekazywana w ramach
Europejskiego Programu Pomocy Żywnościowej za pośrednictwem Polskiego Komitetu
Pomocy Społecznej w Olsztynie), 

•  współpraca z Bank Żywności w Olsztynie w pozyskiwaniu gotowych artykułów
spożywczych dla najuboższej ludności w gminie Świątki (m. in. artykuły spożywcze dla
dzieci do 3 roku życia - nutricia) 

• pozyskiwanie bezpłatnych owoców i warzyw nieprzeznaczonych do sprzedaży z Agencji
Rynku Rolnego i przekazywanie ich osobom potrzebującym, 

• współpraca z Polskim Komitetem Pomocy Społecznej w Olsztynie w pozyskiwaniu 
gotowych artykułów spożywczych dla najuboższej ludności w gminie Świątki, 

• realizacja zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, o dodatkach
mieszkaniowych i zryczałtowanego dodatku energetycznemu, o świadczeniach
rodzinnych, o osobach uprawnionych  do alimentów, o pomocy państwa w wychowywaniu
dzieci, 

• realizacja programów celowych pomocy społecznej: gminny program wspierania rodziny,
program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy w rodzinie, 

• rozwijanie współpracy z instytucjami i organizacjami pozarządowymi znajdującymi się
na terenie gminy i poza nią, w szczególności z powiatowym urzędem pracy w zakresie
upowszechniania ofert pracy oraz informacji o wolnych miejscach pracy, poradnictwie
zawodowym i o szkoleniach, 

• promowanie idei wolontariatu, 
• podnoszenie poziomu i doskonalenie sprawności funkcjonowania pomocy społecznej

poprzez stałe podnoszenie kwalifikacji i kompetencji kadry pomocy społecznej oraz
członków Zespołu Interdyscyplinarnego, 

• sporządzanie oceny zasobów pomocy społecznej, opierającej się na analizie lokalnej
sytuacji społeczno – demograficznej i obejmującej  w szczególności infrastrukturę,
kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez
względu na podmiot je finansujący i realizujący. 

• pozyskanie lokalu na prowadzenie mieszkania chronionego dla osób ze względu na
trudną sytuację życiową, wiek, niepełnosprawność lub chorobę potrzebujących wsparcia 
w funkcjonowaniu w codziennym życiu zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 oraz art. 53 ustawy
z dnia 12  marca 2004 r. o pomocy społecznej,  wynikające z obowiązku ustawowego
gminy. 

• potrzeba zawarcia porozumienia z ośrodkami wsparcia, schronisku, noclegowniami
oraz ogrzewalniami dla osób bezdomnych w celu zabezpieczenia miejsc dla osób
potrzebujących pobytu w ww. placówkach. 

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 40



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej gmina przygotowuje

ocenę zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej.

Art. 16a ust. 4 ustawy przywołanej jak wyżej stanowi, że organ wykonawczy jednostki samorządu

terytorialnego przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia radzie gminy ocenę zasobów pomocy społecznej.

Ocena wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na rok następny.

Zasoby pomocy społecznej w gminy Świątki określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały

obejmują w szczególności infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania

pomocy społecznej.

W związku z powyższym i z uwagi na konieczność wypełnienia obowiązku ustawowego zasadne

jest podjęcie uchwały w przedmiotowej sprawie.

Id: 62C63D02-8D84-4102-9630-1A2011164E9C. Uchwalony Strona 1




